BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5651/BGDĐT-GDĐH
V/v góp ý giáo trình các môn Lý luận chính trị
	Hà Nội, ngày 13 tháng 09 năm 2010

	Kính gửi:
	- Giám đốc các đại học, học viện;
- Hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng.

Thực hiện thông báo kết luận số 125/TB-TW ngày 2/1/2008 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về đề án “Tình hình giảng dạy, học tập các môn khoa học Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong các trường đại học, cao đẳng và chủ trương, giải pháp cho thời gian tới”, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã chỉ đạo tổ chức biên soạn chương trình, giáo trình các môn Lý luận chính trị dùng cho các trường đại học, cao đẳng.

Để tiếp tục hoàn thiện giáo trình các môn Lý luận chính trị trong các trường đại học, cao đẳng qua hai năm thực hiện và chuẩn bị bổ sung, hoàn chỉnh sau Đại hội XI của Đảng: Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị Giám đốc các đại học, học viện, hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng chỉ đạo các Khoa, bộ môn Lý luận chính trị của trường tổ chức hội thảo khoa học để góp ý nội dung giáo trình các môn Lý luận chính trị gồm: Những nguyên lý cơ bản của chủ nghĩa Mác-Lênin; tư tưởng Hồ Chí Minh; Đường lối cách mạng của Đảng Cộng sản Việt Nam. Nội dung Hội thảo cần tập trung đề xuất, kiến nghị cụ thể những nội dung cần sửa chữa, bổ sung giáo trình qua thực tiễn giảng dạy tại trường.

Kiến nghị và đề xuất của các trường gửi bằng văn bản về Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Vụ Giáo dục Đại học), 49 Đại Cồ Việt - Hà Nội, trước ngày 15/11/2010.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BT Phạm Vũ Luận (để báo cáo);
- Ban Tuyên giáo TW (để báo cáo);
- Văn phòng Trung ương (để báo cáo);
- Lưu VT, Vụ GDĐH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Ga